1

2021年 3月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ソ リ ト ン シ ス テ ム ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鎌 田 信 夫

（コード番号： ３０４０ 東証一部）

 執行役員経営管理部長 三 須 貴 夫

（TEL.： 03-5360-3801）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である有限会社 Zen-Noboks（以下、「Zen-Noboks」といいます。）について、

支配株主等に関する事項は下記の通りになりますので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（2020 年 12 月 31 日現在）

  名称 属性

議決権所有割合（％）（注） 発行する株券が上

場されている金融

商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

有限会社 Zen-Noboks
その他の

関係会社
44.2 2.1 46.3 なし

（注）議決権所有割合について、小数点第 2 位を四捨五入しております。

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

Zen-Noboks は、当社の代表取締役である鎌田信夫の個人資産管理会社です。同社と当社との間に

事業取引はありません。このため、親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リ

スク、メリット等はいずれもなく、当社の経営に関する独立性は確保されていると認識しておりま

す。

同社の取締役は鎌田信夫１名であり、当社の代表取締役を兼務しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
その他の関係会社又は

そのグループ企業での役職
就任理由

代表取締役 鎌田 信夫 取締役 個人資産管理のため

（注）当社の取締役（監査等委員である取締役を除く）４名と監査等委員である取締役３名のうち、

その他の関係会社との兼任役員は当該 1 名のみです。

2

３． 支配株主等との取引に関する事項

     該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

     当社の取締役会は鎌田信夫と同氏の二親等以内の親族である鎌田理の他、取締役（監査等委員

である取締役を除く）２名と監査等委員である取締役３名で構成されております。当社と

Zen-Noboks の間で利益相反の可能性のある取引が生じる場合、当社取締役会では鎌田信夫と鎌田

理を除く取締役で決議を行うことで決定の独立性を確保し、監査等委員会がその監査を行うこと

で、当社の少数株主の保護に努めております。

以 上